

## UMOWA nr RGIZ.272.7.2021

### na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Śniadowo w latach 2022 -2024

zawarta w dniu **11 października 2021 r.** w Śniadowie, pomiędzy:

**Gminą Śniadowo**, z siedzibą ul. Ostrołęcka 11, 18-411 Śniadowo,

NIP 718-20-23-707, REGON450669996

zwaną w dalszej części umowy „**Zamawiającym**”,

reprezentowaną przez:

**Rafa Pstrągowskiego – Wójta Gminy Śniadowo**,

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy

a firmą: **Zakładem Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.**

ul. Bolesława Prusa 66, 07-300 Ostrow Mazowiecka

NIP 759-14-75-720, REGON 550733679

zwaną dalej „**Wykonawcą**”

reprezentowaną przez:

**Bartłomieja Tomasza Pieńkowskiego – Prezesa Zarządu.**

W rezultacie dokonania przez Zamawiającego wyboru oferty Wykonawcy w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129) - zwanej dalej ustawą PZP, została zawarta umowa o treści następującej:

#### § 1

1. Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do wykonania usługę, polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych z terenu gminy Śniadowo, zgodnie z ofertą Wykonawcy, której kopia stanowi załącznik nr 1 do umowy oraz formularzem cenowym, który stanowi załącznik nr 2 do umowy.
2. Szczegółowy zakres i sposób realizacji przedmiotu umowy zawiera opis przedmiotu zamówienia, którego kopia stanowi integralną część umowy jako jej załącznik nr 3.

#### § 2

1. Strony postanawiają, że umowa zawarta zostaje na czas oznaczony do 31.12.2024 r., z zastrzeżeniem, że Wykonawca rozpocznie wywóz odpadów z dniem 1 stycznia 2022 r.
2. Przedmiot umowy realizowany będzie w oparciu o harmonogram przygotowany przez Wykonawcę zgodnie z opisem zawartym w SWZ. Ewentualna zmiana harmonogramu nie wymaga sporządzania aneksu do umowy.

#### § 3

1. Wykonawca oświadcza, że:
  - 1) spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013r., poz. 122);
  - 2) posiada wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Śniadowo,
  - 3) posiada wpis w Bazie Danych o Odpadach;
  - 4) posiada umowę z instalacją komunalną do przetwarzania odpadów komunalnych, która jest wpisana na listę instalacji komunalnych, o której mowa w art. 38b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach;
  - 5) posiada odpowiednią wiedzę oraz uprawnienia, potencjał techniczny i osobowy oraz bazę magazynowo - techniczną, niezbędne do należytego, terminowego i zgodnego z przepisami prawa wykonania przedmiotu umowy, z zachowaniem profesjonalnego charakteru świadczonych usług;
  - 6) nie zostało wobec niego wszczęte postępowanie upadłościowe, układowe ani nie otwarto jego



likwidacji jak również, że nie toczą się wobec niego postępowania egzekucyjne i nie zachodzą inne okoliczności, które mogłyby wpływać na zdolność Wykonawcy do wykonania zobowiązań wynikających z niniejszej umowy oraz, że według jego najlepszej wiedzy postępowania takie nie zagrażają w przyszłości.

2. Wykonawca zobowiązuje się do spełniania wymagań określonych w ust. 1 przez cały okres realizacji postanowień umowy w sposób ciągły i nieprzerwany.
3. Wykonawca przyjmuje odpowiedzialność i poniesie wszelkie koszty związane z organizacją usługi, zabezpieczeniem materiałów, w tym w szczególności, worków, kontenerów, sprzętu i siły roboczej, niezbędnej do zrealizowania przedmiotu umowy.
4. Wykonawca oświadcza, że na podstawie otrzymanych od Zamawiającego dokumentów oraz po zapoznaniu się z terenem gminy Śniadowo, w szczególności z układem komunikacyjnym, posiada znajomość warunków związanych z realizacją usługi i trudnościami mogącymi wyniknąć w trakcie realizacji umowy, ryzykiem i zakresem odpowiedzialności ściśle związanej z zakresem odbierania i zagospodarowania odpadów, będącym przedmiotem umowy, również w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony środowiska.
5. Wykonawca zobowiązuje się wykonywać przedmiot zamówienia zgodnie z zapisami SWZ oraz:
  - 1) obowiązującymi przepisami prawa, w tym w szczególności do postępowania z odpadami w sposób zgodny z zasadami gospodarowania odpadami, wymaganiami ochrony środowiska, w tym również w aktualnie obowiązujących przepisach prawa miejscowego, a nadto ponoszenia stosownych opłat związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi;
  - 2) posiadać stosowane zezwolenia i wpisy uprawniające do prowadzenia działalności niezbędne do wykonania przedmiotu umowy przez cały okres realizacji postanowień umowy;
  - 3) zapewnić na swój koszt kierownictwo, siłę roboczą, materiały, urządzenia oraz sprzęt niezbędne do realizacji zamówienia;
  - 4) używać wyłącznie materiałów dopuszczonych do obrotu i powszechnego stosowania;
  - 5) pełnić funkcje koordynacyjne w stosunku do usług realizowanych przez ewentualnych podwykonawców;
  - 6) zapewnić ciągły nadzór nad pracownikami wykonującymi usługę;
  - 7) ponosić odpowiedzialność za wykonanie usługi tj. zapewnienie warunków bezpieczeństwa osób realizujących przedmiot umowy;
  - 8) prowadzić raporty odebranych odpadów.
6. Zamawiający uprawniony jest przez cały okres realizacji umowy do sprawowania nadzoru oraz dokonywania kontroli sposobu wykonywania przez Wykonawcę postanowień umowy.
7. Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wszelkie żądane dane lub informacje związane ze sposobem lub zakresem wykonywania przedmiotu umowy, bez względu na formę ich utrwalenia lub przetwarzania.

#### § 4

1. Jako koordynatorów w zakresie obowiązków umownych wyznacza się:
  - 1) ze strony Zamawiającego – Agnieszka Kołaczowska, tel. 86 224 15 66  
e-mail: agnieszka.kolaczowska@sniadowo.pl
  - 2) ze strony Wykonawcy – Przemysław Dawid tel. 29 645 73 27 e-mail: p.sawid@gkostrow.pl

#### § 5

1. W przypadku, gdy w ofercie Wykonawca przewidział, że część przedmiotu zamówienia powierzy do wykonania Podwykonawcom, zastosowanie będą miały postanowienia niniejszego paragrafu.
2. Zlecenie wykonania części usług podwykonawcom nie zmienia zobowiązań Wykonawcy wobec Zamawiającego za wykonanie tej części usług. W toku realizacji umowy w sprawie zamówienia możliwa jest zmiana Podwykonawców, wyłącznie za zgodą Zamawiającego wyrażoną w formie pisemnej.
3. W toku realizacji umowy do zawarcia przez Wykonawcę umowy z Podwykonawcą jest wymagana zgoda Zamawiającego.



4. W celu uzyskania zgody Zamawiającego, o której mowa w ust. 3 Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu projektu umowy z Podwykonawcą wraz z częścią wykonania usługi określonych w umowie z Podwykonawcą.
5. Jeżeli Zamawiający, w terminie 14 dni od przedstawienia mu przez Wykonawcę umowy z Podwykonawcą lub jej projektu, nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub zastrzeżeń, uważa się, że wyraził zgodę na zawarcie umowy.
6. Do zawarcia przez podwykonawcę umowy z dalszym podwykonawcą jest wymagana zgoda Zamawiającego i Wykonawcy. Zapisy ust. 2- 5 stosuje się odpowiednio.
7. Umowy, o których mowa w ust. 3 - 6 zawierane są w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
8. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za działania, uchybienia i zaniechania Podwykonawców i jego pracowników w takim samym stopniu, jakby to były działania, uchybienia lub zaniechania Wykonawcy lub jego własnych pracowników.
9. Zawierający umowę z Podwykonawcą oraz Zamawiający i Wykonawca ponoszą solidarną odpowiedzialność za zapłatę wynagrodzenia za usługi wykonane przez podwykonawców.
10. W projekcie umowy o podwykonawstwo między Wykonawcą a Podwykonawcą lub dalszym Podwykonawcą:
  - 1) termin zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej;
  - 2) należy zawrzeć stosowne zapisy zobowiązujące podwykonawców do zatrudnienia na umowę o pracę wszystkich osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego w SWZ czynności;
  - 3) Wykonawca powinien zapewnić, aby suma wynagrodzeń określona w umowach z Podwykonawcami nie przekraczała wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu niniejszej umowy.
11. Zamawiający nie wyrazi zgody na zawarcie umowy z podwykonawcą lub dalszym podwykonawcą, której treść będzie sprzeczna z postanowieniami umowy lub odrębnymi przepisami.
12. W przypadku zawarcia umowy Wykonawcy z podwykonawcą lub podwykonawcy z dalszym podwykonawcą, zmiany lub zatrudnienia nowego podwykonawcy, zmiany warunków umowy z podwykonawcą lub dalszym podwykonawcą bez zgody Zamawiającego oraz w przypadku nieuwzględnienia sprzeciwu lub zastrzeżeń do umowy zgłoszonych przez Zamawiającego zgodnie z postanowieniami umowy, Zamawiający jest zwolniony z odpowiedzialności, o której mowa w ust. 9.
13. W sytuacji określonej w ust. 12, Zamawiającemu przysługują uprawnienia w postaci naliczenia kary umownej w zryczałtowanej wysokości: 2000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) za każdy stwierdzony taki przypadek.

#### § 6

1. Wykonawca zobowiązany jest do składania Zamawiającemu miesięcznych i rocznych raportów z wykonania przedmiotu umowy, które podlegają akceptacji Zamawiającego.
2. Szczegółowy sposób sporządzania raportów zawiera opis zamówienia.
3. Podstawą do sporządzenia protokołu odbioru usług za dany miesiąc będzie zaakceptowany przez Zamawiającego raport z wykonania przedmiotu umowy.

#### § 7

1. Strony ustalają, że okresem rozliczeniowym wykonania przedmiotu umowy jest miesiąc kalendarzowy.
2. Strony ustalają, że wynagrodzenie należne wykonawcy obliczane będzie jako iloczyn zaoferowanych przez Wykonawcę cen jednostkowych za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych danych frakcji odpadów oraz faktycznej ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów danej frakcji wyrażonej w Mg, która wynikać będzie z zaakceptowanych miesięcznych raportów i zatwierdzona protokołem odbioru usług, o których mowa w § 6 umowy.



3. Szacunkowa wartość umowy, zgodnie z ofertą Wykonawcy wynosi **3 018 563,95** złotych brutto, (słownie: trzy miliony osiemnaście tysięcy pięćset sześćdziesiąt trzy złote 95/100), w tym obowiązujący podatek VAT w dniu podpisania umowy.
4. Wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie ustalone z zastosowaniem stawki VAT obowiązującej w chwili powstania obowiązku podatkowego. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w tym zakresie nie stanowi zmiany Umowy.
5. Podstawę do wystawienia faktury stanowi podpisany przez Zamawiającego protokół odbioru wykonania usługi, o którym mowa w § 6.
6. Wykonawca zobowiązuje się do wystawiania faktury z terminem płatności określonym na **30** dni od daty jej wystawienia. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej **15** dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia.
7. Zapłata należności nastąpi przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze VAT oraz we wskazanym na fakturze terminie, z zastrzeżeniem dochowania przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w ust. 6.
8. Za dzień zapłaty wynagrodzenia uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.
9. Faktury należy wystawić w następujący sposób:  
NABYWCA: Gmina Śniadowo, ul. Ostrołęcka 11, 18-411 Śniadowo, NIP: 718-20-23-707.
10. Wykonawca nie może dokonać zastawienia lub przeniesienia, w szczególności: cesji, przekazu, sprzedaży; jakiegokolwiek wierzytelności wynikającej z Umowy lub jej części, jak również korzyści wynikającej z Umowy lub udziału w niej na osoby trzecie bez uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego.
11. Cesja, przelew lub czynność wywołująca podobne skutki, dokonane bez pisemnej zgody Zamawiającego, są względem Zamawiającego bezskuteczne.

#### § 8

1. Stosownie do art. 95 ust. 1 PZP Wykonawca oświadcza, że zatrudni na podstawie umowy o pracę:
  - 1) osobę lub osoby wskazane w § 4 ust. 1 pkt 2 umowy;
  - 2) osoby zatrudnione jako kierowcy pojazdów i pracownicy odbierający odpady komunalne.
2. Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania poziomu zatrudnienia osób, o których mowa w ust. 1 na podstawie umowy o pracę przez cały okres realizacji umowy.
3. Wykonawca na każde pisemne żądanie Zamawiającego będzie zobowiązany, w terminie 5 dni, do przedstawienia dokumentów potwierdzających bieżące opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne i należnych podatków z tytułu zatrudnienia osób, o których mowa w ust. 1, wykazanych stosownie do ust. 3. Zamawiający nie może zwracać się ze wskazanym żądaniem częściej niż 3 razy w ciągu roku.
4. Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia Wykonawcy kar umownych z tytułu:
  - 1) oddelegowania do wykonywania przedmiotu umowy osób, o których mowa w ust. 1 nie zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, lub nie figurujących w aktualnym wykazie, o którym mowa w ust. 3 - w wysokości 500 zł za każdy stwierdzony przypadek (kara może być nakładana wielokrotnie w odniesieniu do tej samej osoby, jeżeli zamawiający podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ona zatrudniona na umowę o pracę lub nie figuruje na wykazie);
  - 2) nie przedstawienia w terminie żądanych dokumentów, o których mowa w niniejszym paragrafie, - w wysokości 2 000,00 zł, a w przypadku dwukrotnego nie wywiązania się ze wskazanego obowiązku lub zmiany sposobu zatrudnienia osób wskazanych w wykazie, o którym mowa w ust. 3, również prawo odstąpienia od umowy i naliczenia dodatkowo kary umownej jak za nienależyte wykonanie zamówienia
5. Postanowienia paragrafu stosuje się odpowiednio do pracowników podwykonawców i dalszych podwykonawców.

#### § 9

1. Ustala się zabezpieczenie należytego wykonania przedmiotu umowy, służące pokryciu roszczeń z



tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w wysokości **0,5%** kwoty, o której mowa w § 7 ust. 3 umowy w zaokrągleniu w dół do pełnych złotych, tj. w wysokości **15.092,82 zł**, (słownie złotych: piętnaście tysięcy dziewięćdziesiąt dwa złote 82/100).

2. W dniu podpisania umowy Wykonawca wniósł ustaloną w ust. 1 kwotę zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie, w pieniądzu.
3. Beneficjentem Zabezpieczenia należytego wykonania Umowy jest Zamawiający.
4. Koszty Zabezpieczenia należytego wykonania Umowy ponosi Wykonawca.
5. Zamawiający zwróci 100% kwoty zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane (zapłaty ostatniej faktury).

#### § 10

1. Poza pozostałymi przypadkami określonymi w umowie, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy:
  - 1) w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach;
  - 2) Wykonawca utracił uprawnienia do wykonywania przedmiotu umowy wynikające z przepisów szczególnych - ze skutkiem natychmiastowym;
  - 3) wszczęto postępowanie upadłościowe lub postępowanie likwidacyjne w stosunku do Wykonawcy - z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia;
  - 4) Wykonawca nie rozpoczął realizacji umowy bez uzasadnionych przyczyn bądź zaniechał jej realizacji, tj. w sposób nieprzerwany nie realizuje jej przez 7 kolejnych dni kalendarzowych, pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie - z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia.
2. W przypadku określonym w ust. 1 pkt 1 Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy, zrealizowanej do czasu odstąpienia.
3. Odstąpienie Zamawiającego od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem, pod rygorem nieważności takiego oświadczenia.

#### § 11

1. Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli Zamawiający nie dotrzymuje istotnych postanowień umowy, a w szczególności gdy:
  - 1) zalega z płatnościami przez okres dłuższy niż 30 dni;
  - 2) zawiadamia Wykonawcę, że w wyniku nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł pokryć zobowiązania.
2. Odstąpienie Wykonawcy od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem, pod rygorem nieważności. Odstąpienie od umowy uznaje się za skuteczne jeżeli nastąpiło po uprzednim wezwaniu Zamawiającego do wypełnienia postanowień umowy w wyznaczonym terminie (nie krótszym niż 7 dni od dnia doręczenia wezwania) wraz z pouczeniem, że po bezskutecznym upływie terminu Wykonawca odstąpi od umowy.
3. Po upływie terminu określonego w wezwaniu, o którym mowa w ust. 2, Wykonawca powinien niezwłocznie usunąć z obsługiwanego terenu wszystkie swoje urządzenia techniczne, w szczególności urządzenia do gromadzenia odpadów.

#### § 12

Poza pozostałymi przypadkami określonymi w umowie, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia Wykonawcy kar umownych w następującej wysokości:

- 1) 10,00 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu worków do gromadzenia odpadów - od każdego punktu odbioru odpadów;
- 2) 200,00 zł za każdy przypadek nieuprzątnięcia lub nieodebrania odpadów z miejsc ich gromadzenia;
- 3) 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w złożeniu raportów wymaganych przez Zamawiającego;



- 4) 2000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub z powodu braku zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 14 ust. 5 Umowy;
- 5) 1 000,00 zł za każdy potwierdzony przypadek zmieszania odebranych odpadów komunalnych przez Wykonawcę;
- 6) 5 000,00 zł za każdy potwierdzony przypadek odebrania odpadów z nieruchomości nieobjętych gminnym systemem zbiórki odpadów komunalnych na terenie gminy Śniadowo lub spoza terenu gminy Śniadowo i uwzględnieniem ich tonażu w raportach z realizacji usługi w ramach zawartej umowy;
- 7) 5% kwoty określonej w § 7 ust. 3 za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy.

#### § 13

1. Zmiany umowy wymagają pod rygorem nieważności zgody obu Stron, z zachowaniem formy pisemnej, w formie aneksu do umowy.
2. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy w zakresie:
  - 1) korzystnej dla Zamawiającego, terminów realizacji przedmiotu zamówienia, wynikłych z przyczyn zależnych od Zamawiającego lub wskutek działania siły wyższej, przez którą Strony rozumieją zdarzenie nagłe, nieprzewidywalne i niezależne od woli Stron, uniemożliwiające wykonanie Umowy na stałe lub na pewien czas, któremu nie można zapobiec, ani przeciwdziałać przy zachowaniu należytej staranności, a ma to bezpośredni wpływ na terminowość wykonania przedmiotu zamówienia;
  - 2) zmiany zakresu prac powierzonych podwykonawcom, w tym zlecenia podwykonawstwa w przypadku gdy Wykonawca w ofercie oświadczył, że wykona zamówienie osobiście;
  - 3) zmian obligatoryjnych wynikających ze zmian przepisów prawa, niezależnych od stron;
  - 4) sposobu wykonywania przedmiotu zamówienia wraz ze skutkami wprowadzenia takiej zmiany.
  - 5) zmiany wysokości wynagrodzenia umownego, w przypadkach wskazanych w § 14 umowy.
3. W razie wątpliwości, przyjmuje się, że nie stanowią zmiany umowy następujące zmiany:
  - 1) danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy;
  - 2) danych teleadresowych;
  - 3) danych rejestrowych;
  - 4) będące następstwem sukcesji uniwersalnej po jednej ze stron Umowy.

#### § 14

1. Stosownie do treści art. 436 pkt 4 lit b PZP Zamawiający ustala zasady wprowadzania zmian w wysokości wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy w niżej wymienionych przypadkach:
  - 1) zmiany stawki podatku akcyzowego;
  - 2) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę - Wykonawca uprawniony jest do wystąpienia z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o zmianę umowy w terminie do 30 dni od wejścia w życie ww. zmiany, wskazując podstawę prawną oraz uzasadnienie faktyczne zawierające w szczególności wykazanie związku pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia, a wpływem zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę na kalkulację wynagrodzenia oraz wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy. Wniosek uwzględniać może jedynie dodatkowe koszty realizacji umowy, do których poniesienia Wykonawca jest zobligowany w związku ze zmianą wysokości płacy minimalnej. Zamawiający nie wyraża zgody na akceptację kosztów wynikających z podwyższenia wynagrodzeń pracownikom Wykonawcy, które nie wynikają z konieczności ich dostosowania do wysokości wynagrodzenia w kwocie przewyższającej wysokość płacy minimalnej;
  - 3) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne - Wykonawca uprawniony jest do



wystąpienia z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o zmianę umowy w terminie do 30 dni od wejścia w życie ww. zmian, wskazując podstawę prawną oraz uzasadnienie faktyczne zawierające w szczególności wykazanie związku pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia, a wpływem ww. zmian na kalkulację wynagrodzenia oraz wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy. Wniosek uwzględniać może jedynie dodatkowe koszty realizacji umowy, do których poniesienia Wykonawca jest zobligowany w związku z zaistniałymi zmianami;

- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych - Wykonawca uprawniony jest do wystąpienia z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o zmianę umowy w terminie do 30 dni od wejścia w życie ww. zmian, wskazując podstawę prawną oraz uzasadnienie faktyczne zawierające w szczególności wykazanie związku pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia, a wpływem ww. zmian na kalkulację wynagrodzenia oraz wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy. Wniosek uwzględniać może jedynie dodatkowe koszty realizacji umowy, do których poniesienia Wykonawca jest zobligowany w związku z zaistniałymi zmianami.
2. Wzrostu lub obniżki stawek opłat w Instalacji Przetwarzania Opadów Komunalnych o co najmniej 3,0%.
3. Zmiana umowy w zakresie wynagrodzenia z przyczyn określonych w ust. 1 i 2 ma zastosowanie jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę i zostaną udokumentowane przez Wykonawcę poprzez przedstawienie szczegółowej kalkulacji, o której mowa w ust. 6, a Zamawiający zaakceptuje taką kalkulację.
4. Strony dopuszczają waloryzację wynagrodzenia wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy, w okresie realizacji umowy, zgodnie ze zmianami wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, publikowanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Waloryzacja ma zastosowanie, jeżeli ceny wzrosły o co najmniej 3 % od początku obowiązywania umowy.
5. Waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ust. 3 dopuszczalna jest najwcześniej po upływie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy, a zmiana wynagrodzenia dotyczyć będzie wyłącznie usług niewykonanych od pierwszego miesiąca następującego po 12 miesiącach od dnia rozpoczęcia realizacji umowy.
6. W kalkulacji kosztów wskazujących jaki wpływ miał wzrost wartości wskazanych w ust. 1 na koszty wykonania tego zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest w szczególności przedstawić zestawienie:
  - 1) wynagrodzeń wszystkich pracowników oraz wszystkich osób zatrudnionych na podstawie umów cywilno-prawnych oddelegowanych do realizacji umowy u Zamawiającego wraz ze składkami ZUS i innymi obciążeniami publiczno-prawnymi;
  - 2) wpływu zmiany na koszty związane z wykonaniem umowy, w szczególności z wyspecyfikowaniem wszystkich tych kosztów, na które ta zmiana miała wpływ, w którym zostanie wskazana wartość o jaką powinna wzrosnąć wartość wynagrodzenia oraz jaki te zmiany mają wpływ na zakładany zysk.
7. Strony zgodnie oświadczają, iż Zamawiający uprawniony jest do żądania dodatkowych wyjaśnień od Wykonawcy do złożonej kalkulacji, o której mowa w ust. 6, przedstawienia dodatkowych dokumentów potwierdzających prawdziwość przedstawionych danych oraz składania zastrzeżeń do złożonych dokumentów i żądania wprowadzania do przedstawionej kalkulacji zmian uwzględniających zastrzeżenia Zamawiającego.
8. Stronom przysługuje wypowiedzenie umowy z trzy miesięcznym jego terminem ze skutkiem na koniec miesiąca, bez podania przyczyny.

#### § 15

1. Strony Umowy zobowiązują się do ochrony danych osobowych udostępnianych wzajemnie w



związku z wykonywaniem Umowy, stosując w tym celu środki organizacyjno-techniczne, o których mowa w art. 32 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - dalej „RODO”), a także inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa unijnego i krajowego, które chronią prawa osób, których dane dotyczą.

2. W celu prawidłowej realizacji Umowy Strony podpiszą umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych.

#### § 16

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, aktów prawnych wydanych na jej podstawie, przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny, przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a w sprawach procesowych - przepisy Kodeksu postępowania cywilnego.
2. Strony oświadczają iż w przypadku gdy którekolwiek z postanowień tej Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia umowy zachowują pełną moc i skuteczność.
3. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 2 zostaną zastąpione, o ile to możliwe, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które będą odzwierciedlać pierwotne intencje Stron.
4. W celu usunięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że odstąpienie od Umowy lub jej części przez Strony, nie rodzi skutków prawnych o których mowa w art 395 § 2 Kodeksu cywilnego, albowiem wywołuje skutek *ex nunc*.
5. Wszelkie spory związane z wykonaniem przedmiotu umowy Strony zobowiązują się rozstrzygać na drodze negocjacji, a w przypadku braku porozumienia spory będzie rozstrzygał Sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego.
6. Integralną częścią niniejszej Umowy są następujące Załączniki:
  - 1) oferta Wykonawcy;
  - 2) formularz cenowy,
  - 3) opis przedmiotu zamówienia,

Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach; w tym 2 egzemplarze otrzymuje Zamawiający, a 1 egzemplarz Wykonawca.

**GMINA ŚNIADOWO**  
18-411 Śniadowo, ul. Ostrołęcka 11  
NIP 718-20-23-707, R-450669996  
tel. 86 224 15 70, fax. 86 217 61 68  
woj. podlaskie

**Zamawiający:**

**WÓJT**  
**mgr Rafał Pstrągowski**

**Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.**  
07-300 Ostrow Maz. ul. B. Prusa 66  
tel. 29 645 73 01, tel./fax 29 645 73 02  
NIP 759-14-75-720, Regon 550733679

**Wykonawca:**

**PREZES ZARZĄDU**

**Bartłomiej Pieńkowski**

**SKARBNIK GMINY**

**mgr Ewa Szelaż**



Gmina Śniadowo  
ul. Ostrołęcka 11  
18-411 Śniadowo

**FORMULARZ OFERTOWY**

Dane Wykonawcy:

Nazwa: **Zakład Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.**Siedziba: **ul. B. Prusa 66, 07-300 Ostrów Mazowiecka**NIP **7591475720** REGON **550733679**Telefon: **29 645-73-01** e-mail: **sekretariat@gkostrow.pl**

**Wykonawca z sektora – Mikroprzedsiębiorstw/ małych przedsiębiorstw/ średnich przedsiębiorstw/ dużych przedsiębiorstw\*.**

Odpowiadając na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym pn. **Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w gminie Śniadowo w latach 2022 - 2024** składam(y) niniejszą ofertę:

1. Oferuję/my wykonanie zamówienia za:

**Łączną cenę ofertową (obliczoną zgodnie z załączonym formularzem cenowym)**

**Brutto: 3 018 563,95 zł** (słownie: trzy miliony osiemnaście tysięcy pięćset sześćdziesiąt trzy złote 95/100),  
w tym stawka podatku od towarów i usług VAT 8 %.

2. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: **od dnia 01.01.2022 roku do dnia 31.12.2024 roku.**
3. Kryterium poza cenowe - termin płatności **30 dni** (wpisać zgodnie z zaproponowanym kryterium **7 dni** lub **14** lub **21** dni lub **30 dni**).
4. Przy realizacji zamówienia zatrudnimy określoną liczbę osób na podstawie umowy o pracę zgodnie z wymaganiami SWZ.
5. Oświadczamy, iż **zamierzam/nie zamierzam\*** powierzyć wykonania części zamówienia podwykonawcom:

Lp.	Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania ich nazw.
	-----

6. Oświadczamy, że odebrane odpady komunalne przekazywać będziemy do następujących instalacji przetwarzania odpadów komunalnych **Instalacja komunalna w Starym Lubiejewie, ul. Łomżyńska 11, 07-300 Ostrów Mazowiecka**, a w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych niepodlegających przekazaniu do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych do następujących podmiotów REMONDIS Electrocycling Sp. z o.o. – zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne; Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „MARINET” Mariusz Głęb – zużyte opony, P.H.U. DOM-GUM Dominik Gołębiowski – zużyte opony, F.H.U. „NATURA” Marek Michałowski – przeterminowane leki<sup>1</sup>
7. Zapoznaliśmy się ze specyfikacją warunków zamówienia i nie wnosimy do niej zastrzeżeń oraz przyjmujemy warunki w niej zawarte oraz zdobyliśmy konieczne informacje potrzebne do właściwego przygotowania oferty oraz wykonania zamówienia.

<sup>1</sup> Wypełnić stosownie. W przypadku gdyby wypełnienie punktu okazało się technicznie utrudnione ze względu na ilość instalacji lub podmiotów, Wykonawca może dołączyć do oferty odrębny załącznik wskazujący rodzaj odpadów oraz te instalacje lub podmioty.



8. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się i akceptujemy wzór umowy, a w przypadku wyłonienia naszej oferty jako najkorzystniejszej zobowiązujemy się wniesienia wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz do zawarcia umowy w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego.
9. Oświadczamy, że jesteśmy związani ofertą przez okres wskazany w specyfikacji warunków zamówienia.
10. Oświadczamy, że wybór oferty nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego w zakresie podatku VAT.
11. Oświadczamy, że wypełniliśmy obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO<sup>2</sup> wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskaliśmy w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.<sup>3</sup>
12. Oświadczamy, iż umocowanie osób podpisujących ofertę wynika z odpowiednich zapisów w dokumentach rejestrowych / udzielonego pełnomocnictwa.<sup>4</sup>
13. Wskazujemy adres skrzynki ePUAP: **RADOSŁAW\_PSKIET/domyslna**
14. Zwolnienia wadium prosimy dokonać na numer konta<sup>5</sup> **85 8923 0008 0020 6822 2000 0001**
15. Do oferty załączamy:
  - 1) formularz cenowy,
  - 2) JEDZ
  - 3) KRS

Adres, na który Zamawiający powinien przysłać korespondencję:  
**sekretariat@gkostrow.pl**

Osoba wyznaczona do kontaktów z Zamawiającym:  
**Bartłomiej Pieńkowski – Prezes Zarządu**  
 numer telefonu: 29 645-73-01 e-mail **sekretariat@gkostrow.pl**

**Oświadczenie dotyczące Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia:**<sup>6</sup>  
 Wskazujemy poniżej usługi, które zostaną wykonane przez poszczególnych wykonawców

l.p.	Zakres usług	Nazwa wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia	Wartość brutto
	-----	-----	----
	-----	-----	----

**PREZES ZARZĄDU**

*Bartłomiej Pieńkowski*

Ostrów Mazowiecka, dn. 17.09.2021 r.  
*Miejscowość i data*

.....  
*Podpis osoby lub osób umocowanych do reprezentowania Wykonawcy*

**\* niepotrzebne skreślić**

<sup>2</sup> Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)

<sup>3</sup> W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (zaleca się usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie)

<sup>4</sup> Skreślić niewłaściwe. Załączyć pełnomocnictwo jeśli dotyczy

<sup>5</sup> Dotyczy wadium wnoszonego w formie pieniężnej

<sup>6</sup> Dotyczy tylko wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Tabelę dostosować do ilości partnerów



**Zakład Gospodarki Komunalnej**  
**w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.**  
**ul. B. Prusa 66, 07-300 Ostrów Mazowiecka**  
**NIP 7591475720**  
*Nazwa i adres Wykonawcy*

### FORMULARZ CENOWY

**Załącznik do oferty nr 1 dla zadania pod nazwą:**

**„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Śniadowo  
w latach 2022 - 2024**

Lp.	Przedmiot zamówienia	Ilość (w Mg)	Cena jednostkowa netto	Wartość
1.	Odbiór i zagospodarowanie odpadów - <b>Zmieszanych.</b>	2520,0	725,34 zł	1 827 856,80 zł
2.	Zagospodarowanie odpadów zbieranych selektywnie – <b>Tworzywo sztuczne</b>	195,0	629,34 zł	122 721,30 zł
3.	Zagospodarowanie odpadów zbieranych selektywnie – <b>Szkło</b>	255,0	643,34 zł	164 051,70 zł
4.	Zagospodarowanie odpadów zbieranych selektywnie – <b>Papier i tektura</b>	90,0	643,34 zł	57 900,60 zł
5.	Zagospodarowanie odpadów zbieranych selektywnie – <b>Biodegradowalne</b>	195,0	643,34 zł	125 451,30 zł
6.	Odbiór i zagospodarowanie odpadów - <b>Wielkogabarytowych</b> (dwa razy w ciągu roku)	240,0	943,34 zł	226 401,60 zł
7.	Odbiór i zagospodarowanie – <b>Popiołu</b> (w okresie od 1.11 do 30.04)	480,0	543,34 zł	260 803,20 zł
8.	Odbiór i zagospodarowanie - <b>Elektrośmieci</b> (odbiór dwa razy w roku z PSZOK-u w Śniadowie)	18,0	543,34 zł	9 780,12 zł
Razem:				2 794 966,62 zł
Podatek VAT 8%				223 597,33 zł
<b>Wartość brutto:</b>				<b>3 018 563,95 zł</b>

Wartość brutto: (słownie: trzy miliony osiemnaście tysięcy pięćset sześćdziesiąt trzy złote 95/100).

Cena obejmuje całkowity koszt realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym w SWZ

**Uwaga:** Ilość Mg jest szacunkowa (prognostyczna) i w żadnym wypadku nie może stanowić podstawy roszczeń Wykonawcy z tego tytułu do Zamawiającego.

Ostrów Mazowiecka, dn. 17.09.2021 r.  
Miejscowość, data

PREZESZARZADU

*Bartłomiej Pięćkowski*  
podpis Wykonawcy



## **OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA**

**Nazwa nadana zamówieniu:**

**„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Śniadowo  
w latach 2022 -2024”**

**1. Przedmiotem Zamówienia jest:**

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Śniadowo na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2024 r.

- Charakterystyka Gminy Śniadowo:
- Powierzchnia gminy wynosi 162,59 km<sup>2</sup>.
- Liczba osób zamieszkałych na terenie Gminy Śniadowo wynosi 4126 (stan na 01.07.2021r).
- Gmina Śniadowo liczy 43 miejscowości

**2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia:**

**2.1. Odbiór i zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w Gminie Śniadowo.**

Wykonawca jest zobowiązany do odebrania i transportu niżej opisanych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Śniadowo.

Ilość wytworzonych na terenie Gminy Śniadowo odpadów nie jest zależna od Zamawiającego.

Ustalone ilości są szacunkowe (prognozowane) i mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego uwzględniając ilość odpadów wytworzonych. Szacunkowa (prognozowana) w latach 2022-2024 ilość odpadów do odebrania, transportu i zagospodarowania wynosi:

- 1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (20 03 01) – **2520,00 Mg**
- 2) opakowania z tworzyw sztucznych (15 01 02) - **195,00 Mg**
- 3) opakowania ze szkła (15 01 07) - **255,00 Mg**
- 4) opakowania z papieru i tektury (15 01 01) - **90,00 Mg**
- 5) odpadów biodegradowalnych (20 02 03) - **195,00 Mg**
- 6) odpadów wielkogabarytowych (20 03 07) – **240,00 Mg**
- 7) popiołu jako oddzielnej frakcji (20 01 99) – **480,00 Mg**
- 8) odpadów elektrycznych i elektronicznych (20 01 36) – **18,00 Mg.**

**2.2 Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia:**

1) Wykonawca zobowiązany jest do odbioru i zagospodarowania całej ilości odpadów komunalnych przekazanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych:

- a) zmieszanych odpadów komunalnych,
- a) papieru i tektury,
- b) szkła,
- c) tworzyw sztucznych, drobnych metali, opakowań wielomateriałowych,
- d) odpadów ulegających biodegradacji,
- e) odpadów wielkogabarytowych,
- f) zużytych opon z samochodów osobowych,
- g) popiołu,
- h) przeterminowane leki,
- i) chemikalia,
- j) zużyte baterie i akumulatory,
- k) zużyty sprzęt elektroniczny,
- l) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne.



Liczbę nieruchomości zamieszkałych wraz z liczbą osób, z których będą odbierane odpady komunalne zawiera załącznik nr 1 do opisu zamówienia.

2) Wykonawca zobowiązany jest wyposażyć do dnia 4 stycznia 2022 r. aptekę w Śniadowie przy ul. Ostrołęckiej 5, w specjalnie oznakowany pojemnik przeznaczony do zbierania **przeterminowanych leków** oraz opróżniać go po zgłoszeniu o jego wypełnieniu lub raz na pół roku,

3) Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia i wyposażania nieruchomości z których odbierane są odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny w kolorowe worki o pojemności 120 litrów z folii LDPE o grubości zapewniającej wytrzymałość worków (tj. co najmniej 60 mikronów) przeznaczone na gromadzenie odpadów segregowanych:

- a) **niebieskiego** na papier i tekturę,
- b) **zielonego** na szkło białe i kolorowe,
- c) **żółtego** na tworzywa sztuczne, drobne metale i opakowania wielomateriałowe,
- d) **brązowego** na odpady biodegradowalne,

Po każdorazowym odbiorze tych odpadów pozostawić worki w ilości odpowiadającej odebranym workom. Worki powinny zawierać informację o rodzaju gromadzonych w nich odpadów, nazwę, adres oraz numer telefonu Wykonawcy. Worki należy przekazywać właścicielowi nieruchomości,

4) Odbiór popiołu jako oddzielnej frakcji odbywać się będzie w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia, o częstotliwości odbioru co dwa tygodnie. Właściciel nieruchomości na własny koszt wyposaża nieruchomość w pojemnik o pojemności 120 litrów lub worek, którego ciężar łącznie z popiołem nie może przekraczać 25 kg.

5) Wykonawca zobowiązany jest do odbierania bezpośrednio z terenu nieruchomości zamieszkałych (za wyjątkiem ŚSM w Śniadowie i Bloku Komunalnego) następujących frakcji odpadów komunalnych z częstotliwością:

- a) odpady zmieszane - co dwa tygodnie,
- b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne - raz na miesiąc,
- c) odpady ulegające biodegradacji - co dwa tygodnie,
- d) pozostałe zbierane selektywnie - dwa razy do roku,
- e) odpady wielkogabarytowe - dwa razy w roku
- f) popiół - co dwa tygodnie w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia.

6) Obowiązkiem Wykonawcy będzie również posprzątanie miejsca wokół ww. pojemników, gdy zajdzie taka potrzeba, między innymi poprzez zabranie dostawionych przy pojemnikach worków z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi.

7) Wykonawca zobowiązany jest do odbierania z terenu ŚSM i Bloku Komunalnego w Śniadowie następujących frakcji odpadów komunalnych z częstotliwością:

- a) odpady zmieszane - co dwa tygodnie,
- b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne - raz na miesiąc,
- c) odpady ulegające biodegradacji - co dwa tygodnie,
- d) pozostałe zbierane selektywnie - dwa razy do roku,
- e) odpady wielkogabarytowe - dwa razy w roku,
- f) popiół - co dwa tygodnie w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia.

8) Wykonawca zobowiązany jest do odbierania odpadów z poszczególnych nieruchomości zgodnie z ustalonym przez Wykonawcę i zatwierdzonym przez Zamawiającego harmonogramem wywozu. Wykonawca jest obowiązany do przedstawienia harmonogramu wywozu odpadów do 21 grudnia 2021r. Wszelkie zmiany harmonogramu będą wymagały zgody Zamawiającego, a Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia zmienionych harmonogramów do każdej nieruchomości objętej odbiorem odpadów komunalnych.

9) Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości Wykonawca powinien realizować w godzinach 7.00-20.00.

10) Wykonawca jest zobowiązany do porządkowania terenu zanieczyszczonego odpadami komunalnymi i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków, pojazdów w trakcie realizacji usługi wywozu.

11) Wykonawca jest obowiązany do realizacji "reklamacji" (nieodebranie z nieruchomości odpadów zgodnie z harmonogramem, niedostarczenie worków na odpady segregowane itp.) w przeciągu 36 godzin od otrzymania zawiadomienia e-mailem od Zamawiającego. Wykonanie reklamacji należy niezwłocznie potwierdzić e-mailem na adres Zamawiającego.



12) System odbierania odpadów komunalnych nie obejmuje odpadów powstających w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej.

13) Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych do którego (w dni powszednie i soboty) w godzinach 8.00 - 16.00, właściciele nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Śniadowo będą mogli przekazywać zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne i chemikalia, zużyte opony pochodzące z gospodarstw domowych, odpady podlegające selektywnej zbiórce, tj. frakcja sucha obejmująca odpady papieru, tektury, szkła, tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych.

14) Wykonawca zobowiązany jest kontrolować realizowane przez właściciela nieruchomości obowiązki w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a w przypadku ich niedopełnienia Wykonawca zobowiązany jest przyjąć odpady jako zmieszane odpady komunalne i niezwłocznie pisemnie powiadomić o tym Zamawiającego, nie później niż w ciągu 3 dni. Do informacji Wykonawca zobowiązany będzie załączyć dokumentację filmową lub zdjęciową umożliwiającą identyfikację nieruchomości z rejestracją daty i godziny.

15) Zakazuje się Wykonawcy mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Śniadowo.

16) Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług dodatkowych płatnych, tj. udostępnienie pojemnika (kontener, worek typu "big-bag") przeznaczonego na odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie oraz odbiór i zagospodarowanie tych odpadów,

17) W przypadku stwierdzenia, że usługi wykonywane są niezgodnie z obowiązującymi przepisami Zamawiający może odmówić zapłaty i żądać ich ponownego wykonania lub odstąpić od umowy z winy Wykonawcy z naliczeniem kary umownej.

18) Obowiązkiem Wykonawcy będzie odbieranie odpadów komunalnych od wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Śniadowo.

19) Wykonawca zobowiązany jest do realizacji przedmiotu umowy przy zachowaniu należytej staranności zgodnie z przepisami prawa w szczególności:

- ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021., poz. 888 ze zm.),
- ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020r. poz. 797ze zm.),
- ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020r., poz.1219 ze zm.),
- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2020 r., poz.1893),
- ustawa z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1850),
- Plan gospodarki odpadami województwa podlaskiego na lata 2016 - 2022 (uchwała Nr XXII/172/16 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 22 lutego 2016 r.),
- obowiązujący regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Śniadowo.

### 2.3 Obowiązki Zamawiającego zgodnie z wymogami opisanymi wyżej:

1. Sporządzenie wykazu nieruchomości i jego aktualizowanie.
2. Publikacja harmonogramu odbioru odpadów i informowanie o nich właścicieli nieruchomości.

### 2.4. Odbiór odpadów zbieranych selektywnie z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

1) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany jest w Śniadowie przy ulicy Kościelnej 8b. Pojemniki na przyjmowane odpady zapewnia Wykonawca.

#### Frakcje odpadów zbieranych w PSZOK:

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (sprzęt AGD, RTV, świetlówki, żarówki energooszczędne, odtwarzacze MP3, żelazka, wiertarki, telefony komórkowe, drukarki, i inne podobne sprzęty),
- zużyte opony - z samochodów osobowych, motocykli, rowerów, wózków rowerowych i inwalidzkich, czterokołowców oraz przyczep tych pojazdów,
- odpady niebezpieczne i chemikalia, np. farby, kleje, lakiery, rozpuszczalniki, termometry, środki czystości do łazienek i kuchni, dezodoranty oraz opakowania po tych substancjach
- odpady podlegające selektywnej zbiórce odpadów, tj. frakcja sucha obejmująca odpady papieru, tektury, szkła, tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych.



Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. Obsługę przyjmowania odpadów do PSZOK zapewni Zamawiający. Wykonawca jest zobowiązany do ważenia wszystkich odebranych z PSZOK odpadów na legalizowanej wadze. Wykonawca jest zobowiązany do bieżącego prowadzenia ilościowej i jakościowej ewidencji odpadów zgodnie z przepisami ustawy o odpadach oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i udostępnienia Zamawiającemu możliwości wglądu do ww. dokumentacji.

**Odbiór odpadów z PSZOK w Śniadowie na wniosek Zamawiającego w terminie 24 godzin po otrzymaniu zgłoszenia od Zamawiającego. Odbiór odpadów elektrycznych i elektronicznych z punktu PSZOK na wniosek Zamawiającego – 2 razy do roku.**

**2.5 Rozliczenie płatności za realizację przedmiotu umowy i postanowienia uzupełniające:**

- 1) Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia,
- 2) podstawę do rozliczenia i wystawienia faktury przez WYKONAWCĘ będzie stanowił pisemny protokół wykonania usług w okresie rozliczeniowym sporządzony przez Wykonawcę i zatwierdzony przez Zamawiającego. Wzór protokołu stanowi załącznik nr 8 do SWZ,
- 3) okresem rozliczeniowym wykonania usługi jest miesiąc kalendarzowy,
- 4) rozliczenie jest w cyklu miesięcznym,
- 5) odbiór i transport odpadów odbywa się transportem zorganizowanym przez wykonawcę i na jego koszt.

**2.6 Pozostałe wymagania Zamawiającego:**

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne Wykonawca zobowiązany jest przekazać do instalacji komunalnych.
2. Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie instalacje, do których będzie przekazywał odebrane odpady, a w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady.
3. Wykonawca zobowiązany jest do osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użytku i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz aktów wykonawczych do wskazanej ustawy.
4. Wykonawca jest zobowiązany do bieżącego prowadzenia ilościowej i jakościowej ewidencji odpadów zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przekazywania kopii dokumentacji Zamawiającemu w ciągu 7 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy. Ewidencję odpadów należy prowadzić zgodnie z zastosowaniem przepisów art. 67 ustawy o odpadach w oparciu o karty przekazania odpadów. Dokumenty ewidencji odpadów należy sporządzić za pośrednictwem indywidualnego konta BDO.
5. Wykonawca zobowiązany jest do składania Zamawiającemu miesięcznych raportów z wykonania usług będących przedmiotem zamówienia, w terminie do 7 dnia każdego miesiąca - za miesiąc poprzedni.
6. Raporty, o których mowa w ust. 5 sporządzane będą na podstawie kart przekazania odpadów z instalacji, do której przekazano odpady i będą zawierać następujące dane:
  - 1) łączną masę odpadów komunalnych każdej frakcji, ze wskazaniem rodzaju i kodu odpadu, wyrażoną w Mg, które odebrane zostały z nieruchomości zamieszkałych wraz z informacją o sposobie ich zagospodarowania oraz instalacji, do której przekazano odpady;
  - 2) łączną masę odpadów komunalnych każdej z frakcji, ze wskazaniem rodzaju i kodu odpadu, wyrażoną w Mg, które odebrane zostały z PSZOK wraz z informacją o sposobie ich zagospodarowania oraz instalacji, do której przekazano odpady.
7. Wykonawca przekazuje Zamawiającemu raport miesięczny w formie uzgodnionej z Zamawiającym, w postaci elektronicznej.
8. Zamawiający w terminie 7 dni od otrzymania raportu akceptuje go lub zgłasza uwagi.
9. Zaakceptowany przez Zamawiającego miesięczny raport i protokół wykonania usług stanowić



- będzie podstawę do wystawienia faktury za wykonaną usługę.
10. Wykonawca niezwłocznie i na bieżąco informuje Zamawiającego o:
- 1) nieruchomościach, na których stwierdzono brak segregacji odpadów komunalnych;
  - 2) nieruchomościach zamieszkałych, których właściciele mimo deklaracji posiadania przydomowego kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, wystawiają przed posesją worki ze zgromadzonymi odpadami tej frakcji.
11. Wykonawca, zgodnie z art. 9n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zobowiązany jest do sporządzania rocznych sprawozdań za pośrednictwem Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami.
12. Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia raportu, zawierającego informację o ilości i rodzaju zebranych selektywnie odpadów komunalnych do końca stycznia każdego roku oraz ostatni raport do 30 dni od zakończenia umowy.
13. Wykonawca zobowiązany jest do przekazania korekty sprawozdania na wezwanie Zamawiającego, w terminie określonym w wezwaniu.
14. W przypadku stwierdzenia, że usługi wykonywane są niezgodnie z obowiązującymi przepisami Zamawiający może odmówić zapłaty i żądać ich ponownego wykonania lub odstąpić od umowy z winy Wykonawcy z naliczeniem kary umownej.
15. Wykonawca wyposaży wszystkie pojazdy w elektroniczny system monitoringu bazujący na GPS, rejestrujący przebieg tras. Dane rejestrowane przez dodatkowe urządzenia rejestrujące, opisane poniżej muszą być w pełni zintegrowane z systemem monitoringu GPS.
16. Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia pojazdów w system monitorowania w postaci zapisu wideo, kamerą znajdującą się na samochodzie odbierającym odpady z nieruchomości. Wyposażenie pojazdów w kamery umożliwi weryfikację obowiązków właścicieli nieruchomości, m.in. czy w dniu odbioru odpady zostały wystawione przed posesję w godzinach odbioru i zgodnie z harmonogramem. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu nagrań z kamer na każde żądanie ale nie później niż dnia następnego po wezwaniu.
17. Zamawiający zastrzega możliwość ważenia pojazdów przed i po odbiorze odpadów lub inny sposób dokumentowania zawartości pojazdów. Zamawiający wymaga, aby ważenie pojazdu odbywało się z dołożeniem należytej staranności tj. każdorazowo po opuszczeniu pojazdu przez kierowcę oraz wszystkich innych osób realizujących usługę.

Załącznik:

1. Wykaz miejscowości i osób zamieszkałych.

Kierownik Referatu  
Rozwoju Gospodarczego

mgr Jan Kurpiewski

(Opracował:)

WÓJT

mgr Rafał Pstrągowski

(Zatwierdził:)

Śniadowo, dn. 01.07.2021 r.



**URZĄD GMINY ŚNIADOWO**

18-411 ŚNIADOWO ul. Ostrołęcka 11

tel. 86 217 61 46, 86 224 15 66

woj. podlaskie

Załącznik nr 1 do opisu przedmiotu zamówienia

**Liczba osób zamieszkałych na terenie gminy Śniadowo**

L.p.	Miejscowość	Liczba gospodarstw zamieszkałych	liczba mieszkańców	liczba mieszkańców segregujących
1	Brułin	17	57	57
2	Chomentowo	25	120	120
3	Dębowo	32	73	73
4	Duchny Młode	16	66	66
5	Grabowo	6	25	25
6	Jakać - Borki	16	75	75
7	Jakać Dworna	15	53	53
8	Jakać Młoda	20	75	75
9	Jastrząbka Młoda	25	92	92
10	Jemielite Wypychy	13	54	54
11	Kończki	12	32	32
12	Konopki Młode	13	55	55
13	Koziki	44	133	133
14	Mężenin	16	64	64
15	Młynik	22	97	97
16	Olszewo	23	69	65
17	Osobne	17	61	61
18	Ratowo Piotrowo	38	145	144
19	Sierzputy Marki	16	63	63
20	Sierzputy Zagajne	21	46	46
21	Stara Jakać	23	81	81
22	Stara Jastrząbka	13	44	44
23	Stare Duchny	22	65	65
24	Stare Jemielite	13	60	60
25	Stare Konopki	17	76	76
26	Stare Ratowo	67	204	204
27	Stare Szabły	27	109	109
28	Strzeszewo	13	38	38
29	Szabły Młode	25	102	102
30	Szczepankowo	98	274	273
31	Śniadowo	883	870	870
32	Truszki	30	95	95
33	Uśnik	32	121	121
34	Uśnik Dwór	14	47	47
35	Uśnik Kolonia	13	43	43
36	Wierzbowo	40	153	153
37	Wszerecz	18	55	55
38	Wszerecz Kolonia	19	67	67
39	Zagroby	12	38	38
40	Zalesie Poczynki	10	33	33
41	Zalesie Wypychy	7	18	18
42	Żebry	10	43	43
43	Żebry Kolonia	10	35	35
	<b>Razem</b>	<b>1823</b>	<b>4126</b>	<b>4120</b>

Śniadowo, dn. 01.07.2014r.

mgr Agnieszka Kończkowska  
ds. Księgowości Budżetowej



18-400 Łomża, ul. Aleja Legionów 5, tel. (86) 218 33 33, fax. (86) 218 26 04

Bank Spółdzielczy w Łomży

Potwierdzenie wykonania operacji

Z rachunku: 85 8923 0008 0020 8822 2000 0001  
ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W OSTR. OMI MAZOWIECKIEJ SPÓŁKA Z O.O.  
07-300 OSTRÓW MAZOWIECKA B. PRUSA 68

Na rachunek: 03 8757 1024 3900 0752 2000 0050  
BS ŁOMŻA  
GMINA ŚNIAĐOWO OSTROŁĘCKA 11  
18-411 ŚNIAĐOWO

Szczegóły operacji:

Kwota: 15 092,82 PLN  
Tytuł: Zabezpieczenie należytego wykonania umowy na 'Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gmin y Śniadowo w latach 2022-2024'  
Data nadania: 2021-09-30  
Data waluty: 2021-09-30  
Data księgowania: 2021-09-30  
Nr ref.: A0002006800  
Rodzaj: przelew wejściowy

Potwierdzenie wygenerowane elektronicznie.  
Dokument sformatowany na podstawie art. 7 Ustawy Prawo Bankowe (Dz.U.2018 poz. 2187 i.t. z późn. zm.). Nie wymaga podpisu ani stempła.  
2021-10-04 12:46:13 i.d.30.18.17.07



# ANEKS NR 1

do umowy Nr RGIZ.272.7.2021 z dnia 11 października 2021 r.

zawarty w dniu 23 listopada 2022 r. pomiędzy:

Gminą Śniadowo z siedzibą w Śniadowie przy ul. Ostrołęckiej 11, 18-411 Śniadowo  
zwaną w treści umowy „Zamawiającym” reprezentowaną przez:

**Rafał Pstrągowski – Wójt Gminy Śniadowo**

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Ewy Szelaąg

a

**Zakładem Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.**

ul. B. Prusa 66, 07-300 Ostrów Mazowiecka

zwanego w treści umowy „Wykonawcą” reprezentowanym przez:

**Bartłomiej Tomasz Pieńkowski - Prezesa Zarządu**

o następującej treści:

W związku z tym, iż opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1 do SWZ zobowiązywał Wykonawcę do odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych przekazanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych w ust. 2.2 pkt 1) ppkt f) - zużytych opon z samochodów osobowych, w celu wyodrębnienia z frakcji wielkogabaryty, na podstawie § 13 ust. 2 pkt 4 umowy nr RGIZ.272.7.2021 z dnia 11 października 2021 r. strony zawierają aneks o następującej treści:

## §1

§ 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do wykonania usługę, polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych, w tym zużytych opon z samochodów osobowych z terenu gminy Śniadowo, zgodnie z ofertą Wykonawcy, której kopia stanowi załącznik nr 1 do umowy oraz formularzem cenowym, który stanowi załącznik nr 2 do umowy.

## §2

Cena jednostkowa za wywóz frakcji - Odbiór i zagospodarowanie - zużyte opony z samochodów osobowych wynosi 943,34 zł netto za 1 Mg.

## §3

Pozostałe warunki umowy pozostają bez zmian.

## §4

Niniejszy aneks obowiązuje od dnia podpisania do czasu obowiązywania umowy nr RGIZ.272.7.2021

## §5

Aneks sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Wykonawcy i dwa dla Zamawiającego

**Wykonawca:**

PREZES ZARZĄDU

*Bartłomiej Pieńkowski*

**Zamawiający:**

WÓJT

*mgr Rafał Pstrągowski*

Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.  
07-300 Ostrów Maz. ul. B. Prusa 66  
tel. 29 645 73 01, tel./fax 29 645 73 02  
NIP 7591475720, REGON 550733679

SKARBNIK GMINY  
*Eb3*  
*Ewa Szelaąg*

**GINA ŚNIADOWO**  
18-411 Śniadowo, ul. Ostrołęcka 11  
tel. 86 217 61 46, fax 86 217 61 68  
woj. podlaskie  
NIP 718-20-23-707



**ANEKS NR 2**  
**do umowy Nr RGIZ.272.7.2021 z dnia 11 października 2021r**

zawarty w dniu 10 luty 2023 r. pomiędzy:  
Gminą Śniadowo z siedzibą w Śniadowie przy ul. Ostrołęckiej 11, 18-411 Śniadowo  
zwaną w treści umowy „Zamawiającym” reprezentowaną przez:

**Rafał Pstrągowski – Wójt Gminy Śniadowo**  
przy kontrasygnacie **Skarbnika Gminy Ewy Szeląg**

a

**Zakładem Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.**

ul. B. Prusa 66, 07-300 Ostrow Mazowiecka

zwanego w treści umowy „Wykonawcą” reprezentowanym przez:

**Bartłomiej Tomasz Pieńkowski- Prezesa Zarządu,**

w oparciu o przedłożony przez Wykonawcę w dniu 30 stycznia 2023 r. wniosek o waloryzację wynagrodzenia, Zamawiający uwzględnił żądanie strony podwyższając o 25 % ceny jednostkowe za 1 MG odebranych i zagospodarowanych danych frakcji odpadów, sporządzając niniejszy aneks o następującej treści:

**§ 1**

W umowie z dnia 11 października 2021 roku nr RGIZ.272.7.2021 zawartej pomiędzy Gminą Śniadowo a Zakładem Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej, wprowadza się następującą zmianę treści § 7 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

„Szacunkowa wartość umowy, zgodnie z ofertą Wykonawcy wynosi 3 773 204,94 złotych brutto, (słownie: trzy miliony siedemset siedemdziesiąt trzy tysiące dwieście cztery złote 94/100), w tym obowiązujący podatek VAT”.

**§ 2**

Zmiana umowy następuje na podstawie § 14 ust. 2 i 4 umowy oraz art. 439 ust. 1 i 2 i art. 455 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Wykonawca przedłożył dokument uzasadniający zmianę umowy.

**§ 3**

Integralną częścią niniejszego aneksu będzie uaktualniony Protokół Wykonania Usług z uwzględnieniem cen jednostkowych za 1 MG odebranych i zagospodarowanych danych frakcji odpadów.

**§ 4**

Pozostałe warunki umowy pozostają bez zmian.

**§ 5**

Niniejszy aneks po podpisaniu przez strony będzie obowiązywał od dnia 1 stycznia 2023 r.

**§ 6**

Aneks sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Wykonawcy i dwa dla Zamawiającego

**Wykonawca:**

**PREZES ZARZĄDU**

*Bartłomiej Pieńkowski*

**Zamawiający:**

**WÓJT**

*mgr Rafał Pstrągowski*

**RADCA PRAWNY**

*mgr Dariusz Wasowski*

Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.  
07-300 Ostrow Maz. ul. B. Prusa 66  
tel. 29 645 73 01, tel./fax 29 645 73 02  
NIP 7591475720, REGON 550733679

**GMINA ŚNIADOWO**  
18-411 Śniadowo, ul. Ostrołęcka 11  
tel. 86 217 61 46, fax 86 217 61 68  
woj. podlaskie  
NIP 718-20-23-707

**SKARBNIK GMINY**

*Ewa Szeląg*  
**mgr Ewa Szeląg**



**PROTOKÓŁ WYKONANIA USŁUG**  
**(miesięczny)**  
**„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych**  
**z terenu gminy Śniadowo w latach 2022 – 2024”**

z dnia..... dotyczący odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w gminie Śniadowo za okres (miesiąc) .....

**Integralną częścią protokołu jest raport w wykonania usługi.**

Niniejszy protokół miesięczny jest podstawą wystawienia faktury i jest jej załącznikiem.

Lp.	Przedmiot zamówienia	Ilość (w Mg)	Cena jednostkowa netto	Wartość
1.	Odbiór i zagospodarowanie odpadów - <b>Zmieszanych.</b>		906,68	
2.	Zagospodarowanie odpadów zbieranych selektywnie – <b>Tworzywo sztuczne</b>		786,68	
3.	Zagospodarowanie odpadów zbieranych selektywnie – <b>Szkło</b>		804,18	
4.	Zagospodarowanie odpadów zbieranych selektywnie – <b>Papier i tektura</b>		804,18	
5.	Zagospodarowanie odpadów zbieranych selektywnie – <b>Biodegradowalne</b>		804,18	
6.	Odbiór i zagospodarowanie odpadów - <b>Wielkogabarytowych</b> (dwa razy w ciągu roku)		1179,18	
7.	Odbiór i zagospodarowanie – <b>Popiołu</b> (w okresie od 1.11 do 30.04)		679,18	
8.	Odbiór i zagospodarowanie - <b>Elektrośmieci</b> (odbiór dwa razy w roku)		679,18	
9.	Odbiór i zagospodarowanie – <b>zużyte opony</b> z samochodów osobowych z terenu gminy Śniadowo.		1179,18	
<b>Razem:</b>				
Podatek VAT .....%				
<b>Wartość brutto:</b>				

(Słownie: .....)

**Podpisy:**

.....  
Zamawiającego:

.....  
Wykonawcy:





Śniadowo, dn. 01.02.2023 r.

RGIZ.7012.1.2023

**Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.**  
ul. B. Prusa 66  
07-300 Ostrów Mazowiecka

Dotyczy: Umowy nr RGIZ.272.7.2021 z dnia 11 października 2021 r. na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Śniadowo w latach 2022 – 2024.

W odpowiedzi na złożony w dniu 30 stycznia 2023 r., pismo z dnia 27.01.2023r. znak DOO.434.9.2023 wniosek o waloryzację wynagrodzenia wykonawcy w wysokości 35 % ceny jednostkowej za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych frakcji odpadów, Zamawiający informuje, że analizując przedłożone dokumenty uzasadniające waloryzację wynagrodzenia, podjął decyzję o wyrażeniu zgody na wzrost wynagrodzenia umownego za wykonywaną usługę w wysokości 25 % ceny jednostkowej za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych frakcji odpadów. W przypadku akceptacji naszej propozycji, przesyłam projekt aneksu nr 2 do ww. umowy, w celu zapoznania i podpisania w 3 egzemplarzach i odesłania na adres Zamawiającego.

Z poważaniem

z up. WÓJTA  
mgr Wiesław Jemietny  
SEKRETARZ GMINY

Załącznik:  
Projekt Aneksu nr 2 – 3 egz.

URZĄD GMINY ŚNIADOWO  
Wysłano dn. 01.02.23r.  
Podpis .....





# ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.

07-300 OSTRÓW-MAZOWIECKA, UL. B. PRUSA 66  
TEL. 29 645 7301; sekretariat@gkostrow.pl; www.gkostrow.pl

URZĄD GMINY ŚNIAĐOWO  
WPŁYNĘŁO  
KANCELARIA OGÓLNA  
dnia 2023 -01- 30  
ilość załączników .....  
DOO.434.9.2023  
podpis .....

Ostrów Mazowiecka, 27 stycznia 2023 r.

Gmina Śniadowo  
Ul. Ostrołęcka 11  
18-411 Śniadowo

P. 1. Kąpielowski  
21.3. 31.3.  
SEKRETARZ GMINY  
mgr Wiesław Jemliński

Dotyczy: Umowy nr RGIZ.272.7.2021 z dnia 11 października 2021 r. (dalej jako : „Umowa”).

## WNIOSEK O WALORYZACJĘ WYNAGRODZENIA WYKONAWCY

**Szanowni Państwo,**

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o. o. z siedzibą w Ostrowi Mazowieckiej (dalej jako: „ZGK” lub „Wykonawca”), działając na podstawie zapisów umowy - § 14 ust. 2 i 4, wnosi o zmianę należnego Wykonawcy wynagrodzenia poprzez jego podwyższenie o 35 % ceny jednostkowej za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych danych frakcji odpadów.

### Uzasadnienie

W dniu 11 października 2021 r. Strony zawarły umowę nr RGIZ.272.7.2021, której przedmiotem było „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Śniadowo” zgodnie z § 7 Umowy, za wykonanie przedmiotu umowy Gmina Śniadowo, jako Zamawiający zobowiązała się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty 3.018.563,95 zł brutto tytułem wynagrodzenia.

Od dnia 01 stycznia 2023 roku nastąpiły okoliczności w postaci wzrostu stawek opłat w Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych średnio o 17,03 % w stosunku do cen



*[Signature]*





ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.

07 - 300 Ostrów Mazowiecka ul. B. Prusa 66

tel.: 29/645-73-01, fax; 29/645-73-02; WWW: [www.gkostrow.pl](http://www.gkostrow.pl)

**Cennik przyjęcia odpadów do zagospodarowania w instalacji komunalnej  
(MBP) zlokalizowanej  
w Starym Lubiejewie ul. Łomżyńska 11, 07-300 Ostrów Mazowiecka**  
Obowiązuje od dnia 01.01.2021 r.

L.p.	Kod odpadu	Rodzaj odpadu	Cena netto
1	15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	170,00 zł/Mg
2	15 01 01	Opakowania z papieru i tektury - zanieczyszczone folią	380,00 zł/Mg
3	15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	200,00 zł/Mg
4	15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych - zanieczyszczone folią	380,00 zł/Mg
5	15 01 03	Opakowania z drewna	250,00 zł/Mg
6	15 01 03	Opakowania z drewna - zanieczyszczone folią	380,00 zł/Mg
7	15 01 04	Opakowania z metali	140,00 zł/Mg
8	15 01 04	Opakowania z metali - zanieczyszczone folią	380,00 zł/Mg
9	15 01 05	Opakowania wielomateriałowe	350,00 zł/Mg
10	15 01 06	Zmieszane odpady opakowaniowe	380,00 zł/Mg
11	15 01 07	Opakowania ze szkła	140,00 zł/Mg
12	15 01 07	Opakowania ze szkła - zanieczyszczone folią	380,00 zł/Mg
13	15 01 09	Opakowania z tekstyliów	450,00 zł/Mg
14	20 01 01	Papier i tektura	140,00 zł/Mg
15	20 01 01	Papier i tektura - zanieczyszczone folią	380,00 zł/Mg
16	20 01 02	Szkło	140,00 zł/Mg
17	20 01 02	Szkło - zanieczyszczone folią	380,00 zł/Mg
18	20 01 08	Odpady kuchenne ulegające biodegradacji	350,00 zł/Mg
19	20 01 08	Odpady kuchenne ulegające biodegradacji - zanieczyszczone folią	508,00 zł/Mg
20	20 01 39	Tworzywa sztuczne	200,00 zł/Mg
21	20 01 40	Metale	140,00 zł/Mg
22	20 01 99	Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny	380,00 zł/Mg
23	20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	350,00 zł/Mg
24	20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji - zanieczyszczone folią	508,00 zł/Mg

Opracował: Zbigniew Rymer tel. 666 829 468





25	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	508,00 zł/Mg
26	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - zmieszane z popiołem	608,00 zł/Mg
27	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - zmieszane z odpadami ulegającymi biodegradacji (odpady zielone)	608,00 zł/Mg
28	20 03 02	Odpady z targowisk	420,00 zł/Mg
29	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	850,00 zł/Mg

Do stawek zawartych w cenniku należy doliczyć obowiązujący podatek VAT.

PREZES ZARZĄDU  
*Paweł Matuszowski*

Opracował: Zbigniew Rymer tel. 666 829 468







## ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ

w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.

07-300 OSTRÓW MAZOWIECKA, UL. B. PRUSA 66

TEL. 29 645 7301; sekretariat@gkostrow.pl; www.gkostrow.pl

### Cennik przyjęcia odpadów do zagospodarowania w instalacji komunalnej (MBP) zlokalizowanej w Starym Lubiejewie ul. Łomżyńska 11, 07-300 Ostrow Mazowiecka Obowiązuje od dnia 01.01.2023 r.

L.p.	Kod odpadu	Rodzaj odpadu	Cena netto
1	15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	190,00 zł/Mg
2	15 01 01	Opakowania z papieru i tektury - zanieczyszczone innymi frakcjami odpadów	400,00 zł/Mg
3	15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	350,00 zł/Mg
4	15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych - zanieczyszczone innymi frakcjami odpadów	560,00 zł/Mg
5	15 01 03	Opakowania z drewna	280,00 zł/Mg
6	15 01 03	Opakowania z drewna - zanieczyszczone innymi frakcjami odpadów	440,00 zł/Mg
7	15 01 04	Opakowania z metali	160,00 zł/Mg
8	15 01 04	Opakowania z metali - zanieczyszczone innymi frakcjami odpadów	440,00 zł/Mg
9	15 01 05	Opakowania wielomateriałowe	380,00 zł/Mg
10	15 01 06	Zmieszane odpady opakowaniowe	500,00 zł/Mg
11	15 01 07	Opakowania ze szkła	170,00 zł/Mg
12	15 01 07	Opakowania ze szkła - zanieczyszczone innymi frakcjami odpadów	440,00 zł/Mg
13	15 01 09	Opakowania z tekstyliów	560,00 zł/Mg
14	20 01 01	Papier i tektura	190,00 zł/Mg
15	20 01 01	Papier i tektura - zanieczyszczone innymi frakcjami odpadów	400,00 zł/Mg
16	20 01 02	Szkło	170,00 zł/Mg
17	20 01 02	Szkło - zanieczyszczone innymi frakcjami odpadów	440,00 zł/Mg
18	20 01 08	Odpady kuchenne ulegające biodegradacji	400,00 zł/Mg
19	20 01 08	Odpady kuchenne ulegające biodegradacji - zanieczyszczone innymi frakcjami odpadów	540,00 zł/Mg
20	20 01 39	Tworzywa sztuczne	350,00 zł/Mg

Opracował: Paweł Litwa – Kierownik Działu Zagospodarowania Odpadów, tel.: (29) 645 73 35





21	20 01 40	Metale	160,00 zł/Mg
22	20 01 99	Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny	500,00 zł/Mg
23	20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	400,00 zł/Mg
24	20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji - zanieczyszczone innymi frakcjami odpadów	540,00 zł/Mg
25	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	630,00 zł/Mg
26	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - zmieszane z popiołem	740,00 zł/Mg
27	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - zmieszane z odpadami ulegającymi biodegradacji (odpady zielone)	740,00 zł/Mg
28	20 03 02	Odpady z targowisk	400,00 zł/Mg
29	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	900,00 zł/Mg

Do stawek zawartych w cenniku należy doliczyć obowiązujący podatek VAT.

4

Opracował: Paweł Litwa – Kierownik Działu Zagospodarowania Odpadów, tel.: (29) 645 73 35



Signature





ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.

07 - 300 Ostrów Mazowiecka ul. B. Prusa 66

tel.: 29/645-73-01, fax; 29/645-73-02; WWW: [www.gkostrow.pl](http://www.gkostrow.pl)

**Cennik przyjęcia odpadów do zagospodarowania na składowisku odpadów  
innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego  
w Starym Lubiewie ul. Łomżyńska 11, 07-300 Ostrów Mazowiecka**

*Obowiązuje od 02.01.2020 r.*

L.p.	Kod odpadu	Rodzaj odpadu	Cena netto
1.	17 01 01	Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	260,00 zł/Mg
2.	17 01 02	Gruz ceglany	260,00 zł/Mg
3.	17 01 03	Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia	260,00 zł/Mg
4.	17 01 07	Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	260,00 zł/Mg
5.	17 05 04	Gleba i ziemia, w tym kamienie inne niż w 17 05 03	170,00 zł/Mg
6.	19 08 02	Zawartość piaskowników	300,00 zł/Mg
7.	19 12 12	Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 (frakcja o wielkości 0-80 mm – tzw. frakcja podsitowa)	520,00 zł/Mg
8.	20 02 02	Gleba i ziemia, w tym kamienie	170,00 zł/Mg
9.	20 02 03	Inne odpady nieulegające biodegradacji	390,00 zł/Mg
10.	20 03 03	Odpady z czyszczenia ulic i placów	390,00 zł/Mg
11.	20 03 04	Szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia nieczystości	300,00 zł/Mg
12.	20 03 06	Odpady ze studzienek kanalizacyjnych	300,00 zł/Mg
13.	20 03 99	Odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach (popiół)	390,00 zł/Mg

1. Do stawek zawartych w cenniku należy doliczyć obowiązujący podatek VAT.
2. Ceny zawierają środki odprowadzane na fundusz rekultywacyjny w kwocie 10,00 zł /Mg

Opracował: ŁUKASZ DRABIO tel. 784 025 434







## ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.

07-300 OSTRÓW MAZOWIECKA, UL. B. PRUSA 66  
TEL. 29 645 7301; sekretariat@gkostrow.pl; www.gkostrow.pl

### Cennik przyjęcia odpadów do zagospodarowania na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego w Starym Lubiejewie ul. Łomżyńska 11, 07-300 Ostrów Mazowiecka

Obowiązuje od 01.01.2023 r.

L.p.	Kod odpadu	Rodzaj odpadu	Cena netto
1.	17 01 01	Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	260,00 zł/Mg
2.	17 01 02	Gruz ceglany	260,00 zł/Mg
3.	17 01 03	Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia	260,00 zł/Mg
4.	17 01 07	Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	260,00 zł/Mg
5.	17 05 04	Gleba i ziemia, w tym kamienie inne niż w 17 05 03	170,00 zł/Mg
6.	19 05 99	Inne nie wymienione odpady	330,00 zł/Mg (w przypadku gdy są spełnione następujące parametry: - $AT_d < 10$ mg O <sub>2</sub> /g suchej masy, - Strata prażenia mniejsza niż 35%, - Zawartość węgla organicznego mniejsza niż 20% suchej masy.)
7.	19 08 02	Zawartość piaskowników	300,00 zł/Mg
8.	19 12 12	Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 (frakcja o wielkości 0-80 mm – tzw. frakcja podsitowa)	750,00 zł/Mg
9.	20 02 02	Gleba i ziemia, w tym kamienie	170,00 zł/Mg
10.	20 02 03	Inne odpady nieulegające biodegradacji	430,00 zł/Mg
11.	20 03 03	Odpady z czyszczenia ulic i placów	390,00 zł/Mg
12.	20 03 04	Szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia nieczystości	300,00 zł/Mg
13.	20 03 06	Odpady ze studzienek kanalizacyjnych	300,00 zł/Mg
14.	20 03 99	Odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach (popiół)	430,00 zł/Mg

1. Do stawek zawartych w cenniku należy doliczyć obowiązujący podatek VAT.
2. Ceny zawierają środki odprowadzane na fundusz rekultywacyjny w kwocie 10,00 zł /Mg

Opracował: Paweł Litwa – Kierownik Działu Zagospodarowania Odpadów, tel.: (29) 645 73 35







## Komunikat w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r.



13.01.2023

### Komunikat

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego

z dnia 13 stycznia 2023 r.

w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów  
i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r.

Na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 504, 1504 i 2461) ogłasza się, że średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r. w stosunku do 2021 r. wyniósł 114,4 (wzrost cen o 14,4 %).

### Archiwum

2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013
------	------	------	------	------	------	------	------	------

Komunikat w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2021 14.01.2022 r.